[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	07 августа 2018 г.
	г.Арсеньев
	№
	501-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 04 октября 2017 года № 616-па «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Арсеньевского городского округа муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки нежилого помещения»

В целях приведения нормативно-правовых актов администрации Арсеньевского городского округа в соответствие с действующим законодательством, а также в целях повышения качества и доступности муниципальной услуги по переустройству и (или) перепланировке нежилого помещения, в соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля        2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 03 ноября 2011 года № 766-па «О порядке разработки и утверждения административных регламентов муниципальных услуг, оказываемых на территории Арсеньевского городского округа», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления администрацией Арсеньевского городского округа муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки нежилого помещения» (далее – административный регламент), утвержденный постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 04 октября 2017 года № 616-па (далее – постановление), следующие изменения:

1.1. Изложить абзац четвертый пункта 2.6 раздела 2 административного регламента в следующей редакции:

«Для рассмотрения заявления о переустройстве и (или) перепланировке нежилого помещения Управление, по месту нахождения переустраиваемого и (или) перепланируемого нежилого помещения запрашивает посредством межведомственного электронного взаимодействия в Филиале федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Приморскому краю, Краевом государственном учреждении «Управление землями и имуществом на территории Приморского края», Департаменте культуры Приморского края следующие документы (их копии или содержащиеся в них сведения), если они не были представлены заявителем по собственной инициативе:».

1.2. Дополнить пункт 2.6 раздела 2 административного регламента абзацем пятым следующего содержания:

«Государственные органы, органы местного самоуправления и подведомственные государственным органам или органам местного самоуправления организации, в распоряжении которых находятся документы, указанные в пункте     2.6 раздела 2 Регламента, обязаны направить в Управление, запрошенные таким органом документы (их копии или содержащиеся в них сведения). Запрошенные документы (их копии или содержащиеся в них сведения) могут представляться на бумажном носителе, в форме электронного документа либо в виде заверенных уполномоченным лицом копий запрошенных документов, в том числе в форме электронного документа.».

1.3. Считать абзацы пятый, шестой, седьмой пункта 2.6 раздела                            2 административного регламента абзацами шестым, седьмым, восьмым пункта         2.6 раздела 2 административного регламента соответственно.

2.
Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить официальное опубликование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Врио Главы городского округа                                                                           В.С.Пивень
[image: image1.png]